9 *Dans la marge gauche.*

10 *Suit le mot volens rayé.*

11 *Dans la marge gauche avec un rappel.*

12 *Suit la phrase parvi ponderis subscripti, rayée.*

13 *Les mots et per sont ajoutés dans l'interligne avec un rappel.*

dicto Symondo | Rofferii in dictis licteris nominato in ipsius primo | per eum reddendo computo stipendia in ipsa confessione | mencionata ad centum et duos florenos¹⁴ | parvi ponderis subscriptos tantummodo¹⁵ ascendencium intrandi et | sine quavis difficultate allocandi quibuscumque | licteris assignacionibus per ipsum dominum nostrum | acthenus factis non obstantibus nulloque | alio ab eodem domino nostro super hoc expectato | mandato datam in Sancto Genesio, die undecima | mensis maii anno Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo | secundo quam reddit sigillo domini sigillatam | et manu Boyssier ducalis secretarii signatam, videlicet .CII. flor. parvi ponderis | Etiam qua a data huius mandati tenendi dictos custodes in dicto castro que data est ultima aprilis .M^oIIII^cL. usque ad diem .XVI. aprilis exclusive anni .M^oIIII^cLII. non reperuit nisi .XXIII. menses cum dimidio de quibus eidem castellano in duobus computis proxime precedentibus stipendia dictorum custodum intrata fuerunt pro .XV. mensibus et sibi non restarentur solvenda nisi pro octo mensibus cum dimidio suprascripta causa non allocantur sibi hic nisi ad dictam rationem octo mensium cum dimidio de mandato et ex ordinacione quorum supra¹⁶.

Salarium.

Libravit sibi ipsi Segurando Gerbaysii castellano | capienti de salario per annum viginti quinque | florenos parvi ponderis ex constitucione sibi per dominum facta, | ut in computo precedenti. Et allocatur sibi | dictum salarium pro uno anno integro | incepto die vicesima quinta inclusive mensis | maii anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo et finito die vicesima quinta | exclusive dicti mensis maii anno Domini .M^oIIII^c. quinquagesimo primo, de quo computat | ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 40

...

Summa librate, salarii, deducti et allocati

Valet presens librata .VIIcXXVI. flor. .VII. den. ob. unius den. et quartus dodicesimi gross. parvi ponderis¹⁷.

.LXXIII. lbr. .V. sol. ob. mon. curs.

.XX. sol. bone monete

.VI^cXLV. flor. .II. den. gross. parvi ponderis.

et .X. ducati auri.

14 *Suit le mot florenos répété.*

15 *Le mot tantummodo est ajouté dans la marge gauche avec un rappel.*

16 *La phrase et ... supra est ajoutée dans la marge droite avec un rappel.*

17 *Dans la marge gauche.*

5.ASto, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 3, 1452-1453

Dez le 16 avril 1452 au 16 avril 1453.

Compte de n. Segurand Gerbais châtelein et receveur des revenus des châteaux et mandements de Montiovet, de Chinal et de Feydes rendu par Simond Roffier lieutenant et procureur.

Computus nobilis viri Segurandi Gerbaysii, castellani | castri, ville, mandamenti et tocius resorti Montisioveti, de Chinal | et de Feydis, pridem pertinencium [magnifico do]mino F[ra]ncisco | comiti Challandi quondam domino dictorum locorum illustrissimo | principi domino nostro Sabaudie duci adiudicatorum per comissionem feudi [secundum] | [consuetudinum patrie] sue Vallis Auguste sententia dicte adiudicacionis | inde lata per nobilem virum Iohannem de Palleno tunc | vicebaillivum Vallis Auguste de consilio parium et imparium | et prudencium consuetudinariorum ipsius patrie in ipsa | sententia nominatorum, recepta per Aymonetum Saluardi | notarium publicum et scribam curie Auguste, anno et | die in eadem descriptis, ut dicitur in computo precedenti, | de redditibus et exitibus dicte castellanie a die decimasexta | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | secundo usque ad diem decimam sextam exclusive dicti mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo tercio, | videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | nobili et potente viro domino Amedeo de Crecherello milite presidente, | nobilibusque viris Maffredo Beczonis, Stephano Rosseti et Iohanne | Lyobardi magistris et auditoribus computorum, per Gladium de | Molario de Chamberiaco ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per Symondum Rofferii locumtenentem et procuratorem, | ut in computo precedenti. Et examinatus per eosdem, excepto dicto | Stephano Rosseti, die .XIII. iunii anno Domini .MIIII^cLIII^m¹⁸.

...

p. 34

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa recepta subscripta .IIII^cLXXIII. flor. .II. den. et sextus unius den. gross. parvi ponderis¹⁹.

.II^cXV. lbr. .XVIII. sol. .VII. den. ob. unius den. et dimidium quarti et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Auguste.

.LIII. lbr. .X. den. quartus et sextus unius den. bon. mon.

.II. veneti valentes .II. sol. bon.

.IX. den. forc.

.I. den. turon. valoris unius den. gross.

.IIII^{xx}II. flor. .I. den. .I. quartus gross. parvi ponderis.

18 *La dernière phrase, à partir du mot et, a été ajoutée ensuite, par une autre main.*

19 *Dans la marge gauche.*

.IX. flor. et dimidium ian. ad .XXII.
 et .LXIX. ducati et tercius unius unius ducati auri ad .XXII. De quibus

...

p. 37

Allocantur sibi quos prefatus dominus noster | Sabaudie dux in dicti vicecastellani dicte castellanie | officii primo computo intrari et allocari | voluit et mandavit et in quibus prefatus | dominus noster Sabaudie dux dicto vicecastellano | tenebatur causis et rationibus in copia | licterarum domini et²⁰ rotulis lictere domini | de mandato solvendi et allocandi annexis | descriptis quarumquidem copie et rotulorum | tenores sequuntur. Et primo tenor dicte | copie lictere domini: "Dilecto fideli vicecastellano nostro Montisioveti | Symondo Rofferii dux Sabaudie salute premissa licet aliis nostris | licteris tibi mandaverimus quod libros capelle dominorum Challandi penes | te repositos nobis transmitteres hactamen huiusque facere distulisti | quo sit ut vehementer admiramur cum ex hoc vel aliud quam | nostri spretum possimus arbitrari et quia libros ipsos omnino habere | volumus tibi districte mandamus sub pena rebellionis quam casu | contrario te noveris incurrisse premencionatos libros presentibus receptis per | nuncium tutum installanter transmictas licteris prefatis dominabus super | restitutione suarum hereditatum in contrarium concessis non obstantibus | nec defficias in qua cum rebellis notari fore vidas. Scriptum | Gebennis, die vicesima prima novembris .MIIII^o.LII^o. Loys Bolomer". Deinde sequitur tenor secundi rotulli et est talis:

"Sequuntur bona | expedita Symondo Rofferii vicecastellano Montisioveti | ex mandato illustrissimi principis domini nostri Sabaudie ducis per | nobilem Petrum Baronis vicecastellanum Castellionis de bonis | spectabilis domine Caterine de Challand, videlicet ex bonis repertis | in castro Castellionis existentibus, contentis et descriptis in inventario | confecto per dictum Symondum Rofferii, Panthaleonem Richeti | et Aymonetum Saluardi commissarios ad hoc deputatos anno et die | in eodem inventario descriptis. Et primo sex mapas lini; | item sex gansapia site; item unum gansape | lini; item decem lintiamina site; item unam | teutam tele ad tendendum supra unum lectum novum tamen munitam | de toto; item unum magnum linteamen lini operatum de | sirico ad ornandum lectum; item unum lintiamen | stiparium in quo reponuntur bona suprascripta; item unam | saleriam argenteam; item tres cultellos argentatos de | argento in una cultelleria curei; item foderaturam unius | mambrie ermelyn quavis quod dicantur quod sit leytise; Item | unum cophrum garnitum circumcirca ferramentis; item unum | aliud cophrum; item unum librum vocatum | Antiphanet; item unum librum parvum vocatum || qui est et incipit de quinque plagis Domini nostri Ieshu Christi | et de Sancto Anthonio; item unum Greal; item | unum messale; item unum salterium; item unum | Allexandrem; item unum aliud antiphanet | item unum missale unitum parve moysonis habitum manu | dompni Thome Garnerii per dictum Symondum Rofferii commissarium | et receptorem terre Challandi; item || ^{p.38} sequitur tenor secundi rotuli expensarum | et est talis:

20 *Suit le mot licteris, rayé.*

“Debentur per illustrissimum principem dominum | nostrum Sabaudie ducem Iohanni Brunicardi missi per Symondum | Rofferii eiusdem dominacionis servitorem et vicecastellanum Montisioveti | ipsius Iohannis magistrum pro suis expensis factis cum duobus equis | incluso equo qui portabat res in lictera domini clausa necnon rotulo quorum | copie presentibus sunt annexe descriptis veniendo a dicto loco Montisioveti | usque Gebennis per dictum Symondum eius magistrum iuxta mandata dominicallia videlicet missi apportando prelibato domino duci libros capelle | spectabilis domine Caterine comitisse de Challand cum certis aliis rebus | in dicto rotulo mencionatis²¹ ad que vacavit tam venendo ad dictum locum | Gebennis a dicto loco Montisioveti et premissa in dicto rotulo contenta | expediendo Gebennis quam a dicto loco Gebennis ad dictum locum Montisioveti | reddendo quindecim diebus integris inceptis die decima mensis | decembris anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | secundo inclusive usque ad diem vicesimam quintam predicti | mensis exclusive inclusis quinque diebus pro eius regressu | fiendo ad dictum locum Montisioveti computatis per diem | pro equite quolibet quinque den. gross. valentes .XII. flor. .VI. den. gross. pp. | Item trasiverunt Montem Sancti Bernardi | propter influenciam nivium .VIII. den. gross. | Summa .XIII. flor. .II. den. gross. pp. Qui | allocantur sub vigore et per licteram domini | de mandato predictam et subscriptam quantitatem | eidem vicecastellano in eius primo computo sine | difficultate qualibet allocandi, datam Gebennis | die quarta ianuarii anno Domini millesimo .IIII^c. | quinquagesimo tercio, quam reddit dictis | rotulis annexam sigillo domini sigillatam | et manu Laborier eius secretarii signatam | videlicet. .XIII. flor. .II. den. gross. pp.

p. 39

...

Salarium. Non allocantur.

Libravit sibi ipsi Segurando Gerbaysii castellano capienti de | salario per annum viginti quinque florenos | parvi ponderis ex constitucione sibi per dominum facta, | ut in computo precedenti. Et allocatur | sibi dictum salarium pro uno anno integro | incepto die vicesima quinta inclusive mensis | maii anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo secundo et finito die vicesimalquinta exclusive dicti mensis maii | anno Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo | tercio, de quo computat | ut supra =

...

Summa librate et deducti

Valet presens librata .VII^cXVI. flor. dimidium unius den. et quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis²².

.LXXIII. lbr. .V. sol. .ob. mon. curs.

.XX. sol. bone monete

et .VI^cLIII. flor. .II. den. gross. parvi ponderis.

...

21 *Le mot mencionatis a été ajouté dans l'interligne avec un rappel.*

22 *Dans la marge gauche.*

6.ASto, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 4, 1453-1454

Dez le 16 avril 1453 au 16 avril 1454.

Compte de n. Segurand Gerbais châtelein et receveur des revenus de la chateleinie et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par Simond Roffier lieutenant et procureur.

Computus nobilis viri Segurandi | Gerbaysii, castellani castri, ville, mandamenti et tocius resorti | Montisioveti, de Chinal et de Feydis, pridem pertinencium | magnifici²³ domini²⁴ Francisci²⁵ comiti Challandi quondam domino | dictorum locorum illustrissimo principi domino nostro Sabaudie duci | adiudicatorum per comissionem feudi secundum consuetudinum patrie | sue Vallis Auguste sententia dicte adiudicacionis inde lata | per nobilem virum Iohannem de Palleno tunc | vicebaillivum Vallis Auguste de consilio parium et imparium | et prudencium consuetudinariorum ipsius patrie in ipsa | sententia nominatorum, recepta per Aymonetum Saluardi notarium | publicum et scribam curie Auguste, anno et die in eadem | descriptis, ut dicitur in computo precedenti, de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die decimasexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo | tercio usque ad diem decimam sextam exclusive dicti mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo quarto, | videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus nobili et potente viro domino Guilielmo de Viriaco, | domino Expagniaci milite presidente, nobilibusque viris | Maffredo Beczonis, Stephano Rosseti²⁶, Iacobo | Meynerii et Iohanne Malleti ex magistris et auditoribus | computorum domini, per Iohannem Voyronis de Chamberiaco ex receptoribus | dictorum computorum. Redditusque per Symondum Rofferii locumtenentem | et procuratorem, dicti castellani, ut in computo precedenti.

...

p. 45

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .IIII^cLI. flor. .IIII. den. .III. quarti unius den. Et dimidium quarti et dodicesimus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis²⁷.

.II^cXL. lbr. .VIII. sol. .II. den. dimidium quarti et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs.

.LIIII. lbr. .X. sol. .VIII. den. .II. tercii, .I. quartus quartus unius den. bon. mon.

23 *Sic.*

24 *Sic.*

25 *Sic.*

26 *Suit le nom Iohanne Lyobardi, rayé.*

27 *Dans la marge gauche.*

.II. veneti valentes .II. sol. bon.

.IX. den. forc.

.I. den. turon. valoris unius den. gross.

.IIII^{xx}XIX. flor. .III. quarti, dimidium quarti unius den. gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri.

et .LXXII. ducati, tercius et quartus unius ducati.

De quibus

...

p. 48

Opera castri. Visitacione necessitatis operis fiendi.

Libravit in et pro operibus castri predicti | Montisioveti in aliquibus suis partibus prout | infra necessario reparati, facta prius visitacione de necessitate ipsius operis fiendi, | per prefatum nobilem Symondum Rofferii | vicecastellanum ipsius loci ne ipsum castrum | in aliqua sui parte in ruynam et detrimentum | caderet sed ipsum more debito copertum et | domifficatum tenere volens, videns ipsum | maxime in coperturis seu tectis multis | foraminibus devolutum ex quibus stillicidia | pluviarum dietim labencia multum aliis | fustis et parietis dampnosa inferuntur. | Igitur ipse vicecastellanus, vocatis | secum probis hominibus et incolis, lathomis | et carpentatoribus ipsius mandamenti | subscriptis, videlicet Anthonio Astesani, Nycodo | de Liutui, Petro de Flore et Bartholomeo | Peaquini carpentatoribus et lathomis expertis²⁸, | se transtulerunt per loca, menia | et tecta ipsius castri ex quibus, inter²⁹ cetera, | reperuerunt tecta subscripta multum fore | dampnosa, deffectu fustarum et losarum | [...]unio totum tectum sale magne de seylix | in quo ipsi probi homines asseruerunt eorum | iuramentis per eos et quemlibet eorundem | prestitis, videlicet sexaginta theysias losarum, | sex pecias fustarum longitudine qualibet | de tribus theysiis. Item in membro | a parte Montisioveti, videlicet in camera | cubiculari quondam domini comitis Challandi | et aliis locis desuunt sexaginta tense losarum. | Item in camera depicta que sidibus³⁰ | nemoreis coperiebatur ipsam omnino et de novo | coperire cum ipse fuste sunt pudrefacte et | in anantel seu talapen ante capellam ipsius | castri in quibus deherant quinque milliaria | tavellionum que de novo et [...] ³¹ ad reparandum | et coperiendum, videlicet sexviginti et | quindecim tense tectorum losarum et viginti | octo tense tecti tavellionum que de novo | construi erant necessaria; ita quod si premissa tecta, | lose et fuste darentur ad precium seu tacheriam | ipsi probi homines taxaverunt in eorum conscienciis | secundumque temporibus retroactis visitata | sunt dici valere, videlicet quamlibet | tensam losarum preparatam septem den. | gross. et quamlibet tensam tavellionum sex | den. obuli gross. que valent in summa | .IIII^{xx}XIII. flor. .XI. den. gross. Item pro restaurando | tectum introitus ipsius castri, videlicet duodecim | den. gross. et pro tachiis pro reparacione | predicta utrobique implicandi duodecim den. | gross. ut per notam instrumenti

28 *Suit le mot partes, rayé.*

29 *Les lettres -ter ont remplacé un autre caractère.*

30 *Lecture incertaine.*

31 *Suit un mot de lecture incertaine, écrit sur une rature et avec des corrections.*

actestationis | predicte et de testimonio omnium premissorum | inde receptam per Iohannem Nycole | notarium et scribam curie castellanie castri | predicti Montisioveti, sub anno Domini | .M^oIII^oL. indicione .XIII., die .XI. iullii, | quam reddit in quadam cedula papiri | scriptam et manu dicti notarii signatam | cuiusquidem testifficacionis predesignate | est annexa lictera domini de mandato per | presidentem et magistros computorum suorum || ^{p. 49} ne dictum castrum ad ruynam deduceretur de et | super reparacionibus in ipsa testifficacione particulariter | descriptis ad eo providendi, ordinandi et alias | faciendi quod et prout eisdem videretur eque | et rationabiliter faciendi sit quod ipsarum reparacionum | deffectu ulteriorem non repararet iacturam, data | in Sancto Genesio, die quinta maii anno Domini .M^o. | quatercentesimo quinquagesimo primo et manu | Laborel eius secretarii signata, quasquidem | dominus presidens et magistri computorum, visis | testifficacione dominicalique eisdem facta comissione | predesignate et earum tenoribus solerte discussis | indempnitati prefati domini nostri super reparacionibus | in dicta actestacione descriptis providere volentes | igitur et aliis iustis moti de causis mandaverit per dictum Symondum Rofferii vicecastellanum trina | aut quaterna vice locis et moribus tallia | fieri solitis alta et intellegibili voce preconizari | faciendi, quas dictas reparaciones minori precio | facere et complere voluerit, deinde pro minori | precio facere volenti illas ad tachiam tradi et | expediri et precium ipsarum tacherio inde realiter | persolvi recipiendo ab eodem literam opportunam | de confessione et recepta quam eisdem reddendo | una cum eorum litera subdesignata et annexa | eciam cridis predictis et tachio necnon testifficacione | operis completi eidem vicecastellano in eius | tunc primo reddendo computo predicte castellanie | indifficiliter allocabunt et allocari facient, ut | per ipsorum domini presidentis et magistrorum literam | de testimonio omnium premissorum data Chamberiaci | die duodecima maii anno Domini .M^oIII^oL. primo, quam | reddit dictis testifficacioni et lictere domini annexam | sigilloque venerabilis consilii ibidem residentis sigillatam, | et manu Amedei Lamberti ducalis secretarii | signatam. Quarumquidem licterarum predesignatarum | vigore et pretextu idem Symondus Rofferiii tradidit | in tachium et nomine tachii magistro Bartholomeo | Peaquini de Extayis predicti mandamenti Montisioveti | predictas reparaciones faciendi et reparandi | pro predictis . IIII^{xx}XV. florenis .XI. denariis gross. parvi ponderis, | nemine ibidem reperto qui ipsa opera pro minori precio | facere voluerit licet plureis locis, modis, temporibusque | debitis et talia fieri solitis cridari fecerit | de quibus cridis fidem fecit per notas septem | instrumentorum cridarum earundem inde receptas | per Petrum de Bosco notarium publicum sub anno | Domini millesimo .IIII^oLII^o. diebus autem dominica | que fuit dies .XXIII. ianuarii; | item dominica que fuit dies ultima dicti mensis ianuarii; | item dominica que fuit dies .VI^{ta}. mensis februarii; | item dominica que fuit dies duodecima marcii, | qua die fuit expeditum dictum tachium tacherio | predicto, quas reddit in quodam rotulo papiri | cum pluribus aliis scriptas et manu dicti notarii | signatas. Quibus operibus sic ut | supra factis et completis ad requisicionem | dicti vicecastellani vigoreque licterarum | dominicalium predesignatarum accesserunt | et venerunt in dicto castro Montisioveti | magister Petrus Floris, Anthonius Peaquini et | Iohanninus Parviiohannis de Chamberiaco et visitaverunt | laborem et operis reparacionem noviter

ut supra || ^{p. 50} factas in locis contentis et descriptis in | actestacione predesignata visitando et eundo | de loco ad locum quo viso et visitato | dixerunt unanimiter in eorum rectis | conscientiis et mediantibus eorum | iuramentis super Sanctis Dei Evangeliiis | corporaliter prestitis dictum reparacionis opus | bene, sufficienter, legaliter et ydonee | et probe fecisse et complevisse prout | in dictis actestacionis licteris describitur | et continetur, exceptis vigintiocto tensus tavellionum camere | tecte depicte que convertuntur et | construuntur ad losas seu ad les | lapidum et sic prevalet quelibet | tensa losarum qua tensa tavellionum | uno den. ob. gross. iuxta precium appreciatum | et taxam in predicta actestacionis lictera | contentis recte computando et advidendo | et prestat de remelioramento | plus³² de duabus partibus et pro consequens | convertuntur ad losas, ut per ipsorum lactestacionum³³ licteram de testimonio | omnium premissorum receptam per quem | supra proxime subque anno Domini | .M^oIII^oLIII^o. et die .XXV. iunii, quam | reddit in rotulo papiri superius | reddito post dictas cridas scriptam | et manu dicti Petri de Bosco signatam | posti cuius successive describitur | confessio dicti magistri Peaquini | tacherii omnimode satisfactionis integre | et perfecte solucionis tocus precii | operis taxacionis predicti que satisfacio | est de predictis quaterviginti .XV. | florenorum et undecim denariorum gross. Item | et pro prevalencia dictarum vigintiocto tensarum tavellionum tecti dicte | camere depicte, que convertuntur et | construuntur ad losas seu ad les | lapidum que ut supra taxate | fuerunt de pluri .III. flor. cum dimidio | parvi ponderis. Et que confessio ascendit ad ipsam | rationem tam pro dictis sexviginti et | quindecim³⁴ tensus tectorum losarum | quam vigintiocto tensus tecti tavellionum | inclusis dictis duobus florenis pro reparacione | introitus ipsius castri et pro tachiis | ibidem implicatis inclusis etiam dictis | tribus florenis cum dimidio | parvi ponderis et que confessio ascendit ad ipsam | rationem tam pro dictis sexviginti et | quindecim³⁵ tensus tectorum losarum | quam vigintiocto tensus tecti tavellionum | inclusis dictis duobus florenis pro reparacione | introitus ipsius castri et pro tachiis | libidem implicatis, inclusis etiam dictis | tribus floreni cum dimidio melioramenti predicti omnibusque computatis et inclusis, videlicet ad subscriptam | quantitatem que eidem de mandato et | ex ordinacione prefatorum domini presidentis et | magistrorum computorum intratur sibi | hic et allocatur recepta per dictum | Petrum de Bosco sub anno et die | quibus supra proxime quam reddit in | fine lictere superius proxime reddite scriptam | et manu dicti notarii signatam et | subscriptam, videlicet ad .III^oXXI. flor. et .II. den. gross. parvi ponderis.

Allocantur sibi de mandato et per licteram | domini inferius redditam et designatam quos || ^{p. 51} solvit et libravit nobili Andree de Challant, | Panthaleoni Mistralis, Petro Calzini, Nycodo | de Lyutin et Anthonio Astesani burgensibus burgi | Sancti Vincencii eorum nominibus et aliorum burgensium | dicti burgi recipiendi et quos dominus

32 *Rayé*: precede de.

33 *Quelques lettres rayées précèdent ce mot.*

34 *Suit un mot rayé.*

35 *Suit un mot rayé.*

ad | ipsorum burgensium Sancti Vincencii humilem supplicacionem | eidem hocideo porrectam auditaque super hiis | eius dilecti fidelis vicecastellani dicti loci | Montisioveti Symondi Rofferii relacione refferentis | licteras domini de quibus in eadem supplicacione | mencio habetur sibi presentatas fuisse ut solveret | et non solvisse causantibus aliis solucionibus | per eum tunc factis delatoque Nycolao³⁶ | de Nyuqui burgensi Sancti Vincencii iuramento | qui Evangelii Dei tactis iuravit licteras ipsas | penes eum fuisse deperditas quodque si unquam | ad eius manis deveniant illis non se | iuvabunt sed eas eidem domino aut in | camera computorum suorum reddent | cancellatas eciam affectans quod porte due | dicti loci existentes in frontieris pro quibus | reparandis donati fuerunt subscripti viginti quinque | ducati in eadem supplicacione mencionati | ut convenit restaurentur de et super | prioribus obvencionibus in dicto castellanie | officio fiendis et proveniendis vel eorum | valorem eisdem burgensibus Sancti Vincencii per dictum | castellanum librari, solvi et realiter vice sua | expediri voluit et mandavit in dicta restauracione | portarum implicandos recipiendo per dictum | castellanum a sindicis dicte comunitatis | vel eorum altero cum lictera domini inferius | designata et annexa licteram opportunam confesisonis | de recepta ut per prefati domini nostri | licteram de testimonio omnium premissorum mandato | per presidentem et magistris computorum suorum | presentes et subscriptos viginti quinque ducatos | in presenti computo indifficiliter intrari et allocari | datam Gebennis die vicesima octava maii | anno Domini .M^oIII^oLIII^ocio. quam reddit dicte | supplicacioni annexam signetisque cereo et | manuali ipsius domini sigillatam et signatam | eciam et manu de Bosco sui secretarii subscriptam et | in cuius lictere domini dorso describitur confessio | dictorum nobilis Andree de Challant et | aliorum eius consortium superius nominatorum | de presenti et subscriptis viginti quinque ducatis per | eos causis premissis habitis et receptis ab eodem | nobili Sysmondo Rofferii inde recepta per | Iohannem Nycole notarium sub anno Domini .M^oIII^oLIII^oo. die vicesima mensis iunii manu dicti | notarii signata, videlicet .XXV. ducati auri.

p. 53

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti de salario | per annum viginti quinque florenos parvi ponderis ex constitucionem | sibi per dominum facta, ut in computo precedenti, | in quo dictum salarium non fuit allocatum propter | inhibitionem per dominum factam non intrandi salaria officiorum nichillominus allocatur dictum salarium | vigore lictere dominicalis propter hec directe | presidenti et magistris computorum suorum de | mandato annua stipendia ad rationem | dicti castellanie officii dicto castellano per | solvi consueta pro annis Domini .M^oIII^oLII. | et .MIII^oLIII., nuper decursis in ipsius castellani | per eum redditus et reddendis computis | singula singulis debite refficiendo intrandi || ^{p. 54} et sine difficultate qualibet allocandi licteris | ordinationibus regula et de mandato forte in contrarium concessa aut in posterum | inadvertenter concedenda

36 *Suivent trois lettres rayées.*

non obstantibus | quibuscumque quibus quo hec ex eius | certa sciencia derogavit et derogatum | esse voluit et absque alterum expectatione | mandati datam Chamberiaci, die undecima | iullii anno Domini .M°III°LIII°¹⁰. quam reddit | annexam supplicaioni dicti castellani sigillo domini | sigillatam et manu Bartholomei Chinoti ducalis | secretarii signatam, cuius vigore allocatur | sibi dictum salarium pro annis predictis | ad rationem .XXV. flor. parvi ponderis per annum³⁷ pro quolibet dictorum | duorum annorum .L. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi | precedentis
Valet .IX°XVIII. flor. .V. den. tercius et quartus unius den. gross. et sextus et quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis³⁸.

.LXXIII. lbr. .V. sol. .ob. mon. curs.

.XX. sol. bone monete

.VIII°VII. flor. .V. den. dodicesimus unius den. quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

et .XXV. ducati.

...

7.ASto, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 4, 1454-1455

Dez le 16 avril 1454 au 16 avril 1455.

Compte de n. Segurand Gerbais châtelein et receveur des revenus de la chateleinie et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes cy devant appartenants au feu de n. François comte de Challant adjudés par commission de fief au duc de Savoie, rendu par n. Simond Roffier lieutenant et procureur.

Computus Inobis viri Segurandi Gerbaysii, | castellani castri, ville, mandamenti et tocius resorti | Montisioveti, de Chinal et de Feydis, pridem pertinencium Imagnifico domino Francisco comiti Challandi quondam | domino dictorum locorum illustrissimo principi domino | nostro Sabaudie duci adiudicatorum per comissionem feudi | secundum consuetudinum patrie³⁹ |[sue Vallis Auguste sententia | dicte adiudicacionis] inde lata per nobilem virum dominum | Iohannem de Palleno tunc vicebaillivum Vallis Auguste de | consilio parium et imparium et prudencium consuetudinariorum | ipsius patrie in ipsa sententia nominatorum, recepta [per Aymonetum] | Saluardi notarium publicum et scribam curie [Auguste, anno] et die in eadem descriptis, ut dicitur in computo [precedenti,] | de redditibus et exitibus dicte castellanie a die decimasexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo [quatercentesimo] | quinquagesimo

37 *Les mots per annum sont ajoutés dans l'interligne sans rappel.*

38 *Dans la marge gauche.*

39 *Dans l'interligne.*

quarto [usque ad .XVI. exclusive dicti mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^cL. quinto]⁴⁰, videlicet de uno anno integro. [Receptus | apud] Chamberiacum, presentibus nobili et potente viro domino [Guillielmo] | de Viriaco, domino Expagniaci milite presidente, nobilibusque viris Petro de Mollina, Manfredo Beczonis, Stephano Rosseti, Iohanne | Lyobardi, Iacobo Meynerii et Iohanne Maleti ex magistris et auditoribus | computorum domini, per Gladium de Molario de Chamberiaco ex receptoribus | dictorum computorum. Redditusque per nobilem Symondum Rofferii locumtenentem | et procuratorem, dicti castellani, ut in computo precedenti.

...

p. 39

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .VI^cLXXIX. flor. .XI. den.⁴¹ et tres partes dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁴².

.CIIII^{xx}XIII. lbr. .XVI. sol. .V. den. ob. unius den. et dimidium quarti et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Auguste.

.LIIII. lbr. .XI. sol. .I. den. .II. tercii, .I. quartus quartus unius den. bon. mon.

.II. veneti valentes .II. sol. bon.

.IX. den. forc.

.I. den. turon. valoris unius den. gross.

.IIII^{xx}VIII. flor. .VI. den. quarti et quartus unius den. gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri.

et .LXIII. ducati et dimidium tercii et dimidium quarti unius ducati. De quibus

...

p. 42

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti de salario | per annum viginti quinque florenos parvi ponderis | ex constitutione sibi per dominum facta, ut in computo ||^{p. 43} precedenti. Et allocantur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius, videlicet pro uno anno | integro incepto die .XVIa. mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo quarto et finito die .XVI. exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | quinquagesimo quinto, de quo computat, | ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi precedentis

.LXIIII. lbr. .V. sol. .ob. unius den. mon. curs. Auguste.

.XX. sol. bone monete

40 *La phrase usque ... quinto est insérée à la fin de l'en-tête, avec un rappel.*

41 *Suivent quelques lettres rayées.*

42 *Dans la marge gauche.*

.VIII^cXIX. flor. .VII. den. sextus et dimidium quarti unius den. gross. parvi ponderis.

et .XXV. ducati auri.

...

8.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 5, 1455-1456

Dez le 16 avril 1455 au 16 avril 1456.

Compte de n. Segurand Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes cy devant appartenants au n. François comte de Challant seigneur des dits lieux adiugés par commission de fief au duc de Savoie, rendu par n. Reymond Vay lieutenant et procureur.

Computus nobilis Segurandi | Gerbaysii, castellani castri, ville, mandamenti et tocius resorti Montisioveti, | de Chinal et de Feydis, pridem pertinencium magnifico domino Francisco | comiti Challandi quondam domino dictorum locorum illustrissimo principi | domino nostro Sabaudie duci adiudicatorum per comissionem feudi secundum | consuetudinum patrie sue Vallis Auguste sententia dicte adiudicacionis | inde lata per nobilem virum Iohannem de Palleno, tunc vicebaillivum | Vallis Auguste de consilio parium et imparium et prudencium consuetudinariorum | ipsius patrie in ipsa sententia nominatorum, recepta per Aymonetum Saluardi | notarium publicum et scribam curie Auguste, anno et die in eadem | descriptis, ut dicitur in computo precedenti, de redditibus et exitibus dicte | castellanie a die decimasexta inclusive mensis aprilis anno Domini .M^o. | quatercentesimo quinquagesimo quinto usque ad .XVI. exclusive dicti mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo sexto, | videlicet de uno anno integro. Receptus⁴³ apud Chamberiacum, presentibus nobili | et potente viro domino Guillielmo de Viriaco, domino Expagniaci milite | presidente, nobilibusque et egregiis viris Mafredo Beczonis, Stephano | Rosseti, Iohanne Lyobardi, Iacobo Meynerii et Iohanne Malleti ex | magistris et auditoribus computorum domini, per Franciscum Vurgie | de Chamberiaco ex receptoribus computorum supradictorum. Redditusque per nobilem | Reymundinum Vay de Sancto Mauricio locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, prout de suo procuratorio constat quadam lictera testimonialis | data die decima quarta mensis marcii anno Domini .MIIII^cLV^o., quam reddit | manu dicti castellani subscriptam et signatam. Et examinatus per dictos magistros | computorum die .XV. mensis iunii anno Domini .MIIII^cLVII^{mo}.

...

p. 39

...

Summa tocius recepte huius computi incluso arreragio

43 *Le texte porte erronément inceptus.*

Valet presens recepta in summa. .VI^cLXI. flor. .I. den., tercius unius den. quartus dodicesimi et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁴⁴.

.II^cV. lbr. .IX. sol. .I. den., dimidium quarti et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs.

.LIII. lbr. .IX. sol. .I. den. .II. tercii et quartus unius den. bon.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.

.IX. den. forc.

.I. den. turon. valoris unius den. gross. parvi ponderis.

.CXXI. flor. .IX. den., .III. quarti unius den. et tercius dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri.

.CXXXVII. ducati, tercius unius ducati auri

et .II. scuta et dimidium unius scuti auri novis.

De quibus

...

p. 41

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti | de salario per annum viginti quinque || ^p
³² florenos parvi ponderis ex constitucione sibi per dominum facta, | ut in computo
 precedenti. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius, | videlicet pro
 uno anno integro incepto die .XVI^a. | mensis aprilis anno Domini millesimo .III^c. |
 quinquagesimo quinto et finito die .XVI. | exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini
 | millesimo quatercentesimo quinquagesimo | sexto, de quo computat, | ut supra .XXV.
 flor. parvi ponderis.

...

p. 37

...

Summa librate, salarii, deducti et allocati

.XX. sol. bone monete

.LXXIII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs.

.MXXXI. flor. .VI. den. .III. quarti gross. parvi ponderis.

et .VIII. ducati auri.

...

44 *Dans la marge gauche.*

9.ASto, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 5, 1458-1459

Dez le 16 avril 1458 au 16 avril 1459.

Compte de n. Galleois Gerbais châtelein et receveur des revenus de la chateleinie et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes cy devant appartenants au feu n. François comte de Challant seigneur des dits lieux adjugés par commission de fief au duc de Savoie, rendu par n. Pierre Copier lieutenant et procureur.

Computus nobilis viri Gallesii Gerbaysii, castellani | castri, ville, mandamenti et tocius ressorti Montisioveti, de Chinal et de Feydis, per | illustrissimum principem dominum nostrum Sabaudie ducem constituti et ordinati | ad et per sex annos proxime continuos et integros die adhipiscende | possessionis ipsius officii inchoandos et ulterius quamdiu benefecerit et | prefati domini nostri fuerit voluntatis, ut per licteram domini | de testimonio premissorum de constitutione predicta cuius tenor in computo | proxime precedenti de anno Domini millesimo .IIII^f. in librata salarii de verbo ad verbum est insertus, pridem pertinencium | magnifico domino Francisco comiti Challandi quondam domino dictorum | locorum illustrissimo principi domino nostro Sabaudie duci adiudicatorum | pro comissione feudi secundum consuetudinum patrie sue Vallis Auguste sentenciam | dicte adiudicacionis inde lata per nobilem virum dominum Iohannem de | Palleno tunc vicebaillivum Vallis Auguste de consilio parium et imparium | et prudentium consuetudinariorum ipsius patrie in ipsa sentenciam mencionatorum, | recepta per Aymonetum Saluardi notarium publicum et scribam curie | Auguste, anno et die in eadem descriptis, ut dicitur in computo precedenti, | de redditibus et exitibus dicte castellanie a die decimasexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | octavo usque ad diem decimam sextam exclusive dicti mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c.LIX^{no}, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus nobili et potente viro domino Guilielmo | de Viriaco, domino Expagniaci milite presidente, virisque nobilibus | Stephano Rosseti, Iohanne Lyobardi⁴⁵, et Iohanne Malleti ex magistris et auditoribus computorum domini, per | Agnemondum Girardi de Chamberiaco ex receptoribus dictorum | computorum. Redditusque per nobilem Petrum Coperii de Chamberiaco | locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo proxime | precedenti.

...

p. 31

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet.V^c.XLVIII. flor. .VIII. den. .II. tercii unius den. et tres partes dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁴⁶.

45 *Suit le nom Iacobo Meynerii, rayé.*

46 *Dans la marge gauche.*

.CLXXII. lbr. .II. sol. .IIII. den. tercius quarti et quartus unius den. mon. curs.
 Auguste.

.LIIII. lbr. .IX. sol. .I. den. .II. tercii, .I. quartus quartus unius den. bon.

.II. veneti valentes .II. sol. bon.

.IX. den. forc.

.I. den. turon. valoris unius den. gross.

.II^c. flor. .III. den. .III. quarti et quartus gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri.

et .LIIII. ducati et dodicesimus unius ducati auri ad .XXVI.. De quibus

...

p. 36

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et capitaneo Montisioveti | et pertinenciarum eiusdem
 loci capienti vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario per annum ex |
 constitutione sibi facta per dominum post nobilem | virum Segurandum Gerbaysii eius
 fratrem | castellanum ibidem ante ipsum ad et per sex | annos integros die adhipiscende
 possessionis | inchoandos et ulterius dum benefecerit et | domini fuit voluntatis, ut
 in computo proxime | precedenti, de anno Domini millesimo .IIII^c. | quinquagesimo
 septimo ubi lictera domini dicte | constitutionis de verbo ad verbum est inserta. | Et
 allocantur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius, pro uno anno integro incepto die
 | decimasexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^c.LVIII. et finito die
 decima sexta lesclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo | .IIII^c.LIX., de
 quo computat, ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 37

...

Summa librate, deducti, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis

.LXXIIII. lbr. .V. sol. .ob. unius den. mon. curs.

.VI^c.III. flor. quartus et dimidium quarti unius den. et sextus dodicesimi unius
 den. gross. parvi ponderis.

.X. ducati auri.

Et .XXV. scuta auri Regis nova.

...

10.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 6, 1459-1460

Dez le 16 avril 1459 au 16 avril 1460.

Compte de n. Galleois Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par n. Pierre Copier lieutenant et procureur.

Computus nobilis | viri Gallesii Gerbaysii, castellani | castri, ville, mandamenti et tocius ressorti Montisioveti, | de Chinal et de Feydis, per illustrissimum principem dominum nostrum | Sabaudie ducem constituti et ordinati ad et per sex | annos proximos continuos et integros die adhipiscende | possessionis ipsius officii inchoandos et ulterius quamdiu benefecerit et prefati domini nostri fuerit voluntatis, ut per | ipsius domini nostri licteram de testimonio premissorum ac constitulcione predicta cuius tenor in computo precedenti de | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo septimo lin librata salarii de verbo ad verbum est insertus et | ut plenius dicitur in computo proxime precedenti, de | redditibus et exitibus dicte castellanie a die decimasexta | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo nono usque ad diem decimam sextam | exclusive dicti mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | sexagesimo, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus spectabili et potente viro | domino Guilliemo de Viriaco, domino Expagniaci milite | presidente, virisque nobilibus Stephano Rosseti, Iohanne | Lyobardi, Iacobo Meynerii et Iohanne Malleti magistris | et auditoribus computorum domini, per Glaudium de Molario | de Chamberiaco ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Petrum Coperii de Chamberiaco | locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut | in computo precedenti.

...

p. 38

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .VII^cIIII^{xx}IX. flor. .XI. den. ob. .I. tercius unius den. et quartus et sextus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁴⁷.

.II^cXXVIII. lbr. .VI. sol. .IX. den. quartus unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Auguste.

.LIIII. lbr. .IX. sol. .I. den. .II. tercii, .I. quartus quartus unius den. bon. mon.

.II. veneti valentes .II. sol. bon. mon.

.IX. den. forc.

.I. den. turon. valoris unius den. gross.

.IIII^cXXVI. flor. .X. den. .II. tercii unius den. et .II. tercii dimidii quarti dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri.

47 *Dans la marge gauche.*

et .XXXVI. ducati, .II. tercii et quartus unius ducati auri ad .XXVI.. De quibus

...

p. 40

...

Salarium.

Libraviti sibi ipsi castellano et capitaneo Montislioveti et pertinenciarum eiusdem loci capienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de salario per annum | ex constitucione sibi facta per dominum post | nobilem virum Segurandum Gerbaysii eius | fratrem castellanum ibidem ante ipsum ad et | per sex [annos]⁴⁸ continuos, integros die adhipiscende | possessionis dicti officii inchoandos et | ulterius dum benefecerit et domini fuit voluntatis, | ut in secundo computo precedenti continetur de anno | Domini millesimo .IIII^oLVII. continetur ubi lictera | domini dicte constitucionis de verbo ad verbum est inserta. Et | allocantur sibi dictum salarium pro uno anno || ^{p.}
⁴¹ integro incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo nono et finito die decima | sexta exclusive dicti mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo ,| de quo computat, ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, deducti, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis Valet .II^oIX. flor. .VIII. den. ob. unius den. et sextus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁴⁹.

.LXXIII. lbr. .V. sol. .ob. unius den. mon. curs. Auguste.

.XX. sol. bone monete.

.CXXXI. flor. .VII. den. gross. parvi ponderis.

.XXV. scuta auri Regis nova ad .XXIII.

et .XX. ducati auri ad .XXVII.

...

11.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 6, 1460-1461

Dez le 16 avril 1460 au 16 avril 1461.

Compte de n. Galleois Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par n. Pierre Copier de Chambéry lieutenant et procureur.

Computus nobilis viri Gallesii Gerbaysii, castellani | castri, ville, mandamenti et tocus ressorti Montislioveti, | de Chinal et de Feydis, per illustrissimum principem

48 *Mot omis dans le texte.*

49 *Dans la marge gauche.*

dominum | nostrum Sabaudie ducem constituti et ordinati ad et per sex | annos proximos continuos et integros die adhipiscende possessionis | ipsius officii inchoandos et ulterius quamdiu benefecerit et prefati domini | nostri ducis fuerit voluntatis, ut per ipsius domini nostri licteram | de testimonio premissorum ac constitutione predicta cuius tenor in | computo precedenti de anno Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo septimo | in librata salarii de verbo ad verbum est insertus et ut plenius | dicitur in secundo computo precedenti, de redditibus et exitibus | dicte castellanie a die decimasexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. sexagesimo usque ad diem decimam sextam | exclusive dicti mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. sexagesimo | primo, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili et potente viro domino Guillielmo de Viriaco, domino | Expagniaci milite presidente, virisque nobiles Stephano Rosseti, | Iohanne Lyobardi et Iohanne Malleti ex magistris et auditoribus | computorum domini, per Michaelem Bonilucei ex receptoribus dictorum | computorum. Redditusque per nobilem Petrum Coperii de | Chamberiaco locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo | precedenti.

...

p. 31

...

Summa tocius recepte huius computi incluso arreragio.

Valet in summa presens recepta .IX^cLIIII. flor. .III. den. et dimidium quarti den. gross. parvi ponderis⁵⁰.

.II^cXXVII. lbr. .VII. sol. .III. den. tercius et quartus unius den. mon. curs.

Auguste.

.LIIII. lbr. .IX. sol. .I. den. .II. tercii, .I. quartus unius den. bon. mon.

.II. veneti valentes .II. sol. bon. mon.

.IX. den. forc.

.I. den. turon. valoris unius den. gross.

.VI^cLXVI. flor. .X. den. tercius et quartus unius den. et sextus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri.

et .IIII. ducati auri.

De quibus

...

p. 32

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et capitaneo Montislioveti et pertinenciarum eiusdem loci capienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de salario per annum | ex constitutione sibi facta post | nobilem virum Segurandum Gerbaysii | eius fratrem castellanum ibidem ante ipsum ad | et per sex annos integros die adhipiscende |

50 *Dans la marge gauche.*

possessionis dicti officii inchoandos et | ulterius dum benefecerit et domini fuerit | voluntatis, ut in tercio computo precedenti | de anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo septimo continetur, ubi lictera | dicte constitutionis de verbo ad verbum | est inserta. Et allocantur sibi dictum | salarium pro uno anno integro incepto | die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini .MIIII^cLX. et finito | die decima sexta exclusive dicti mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo primo, | de quo computat, | ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 36

Summa librate, salarii et deducti

Valet .Mille .IX^cLIIII. flor. .III. den., quartus gross. parvi ponderis⁵¹.

.CVII. lbr. .V. sol. .ob. mon. curs. Auguste.

.XX. sol. bone monete.

.MVIII^cIIII^{xx}III. flor. parvi ponderis.

et .XXV. scuta auri Regis nova.

...

12.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 7, 1461-1462

Dez le 16 avril 1461 au 16 avril 1462.

Compte de n. Galleois Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par n. Pierre Copier lieutenant et procureur.

Computus nobilis et potentis | viri Galesii Gerbaysii, castellani | castri, ville, mandamenti et tocius ressorti Montisioveti, | de Chinal et de Feydis, per illustrissimum principem dominum | nostrum Sabaudie ducem constituti et ordinati ad et per | sex annos tunc proximos continuos et integros et | ulterius quamdiu benefecerit et prefati domini nostri fuerit | voluntatis, ut per ipsius domini nostri licteram de testimonio | premissorum ac constitutione predicta cuius tenor in computo | precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo septimo in librata salarii de verbo ad verbum | est insertus, de redditibus et exitibus dicte castellanie | a die decimasexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo primo usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo secundo, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili | et potente viro domino Guilliemo de Viriaco, domino Expagniaci | milite presidente, virisque nobilibus Stephano Rosseti, | Iohanne Lyobardi et Iohanne Malleti magistris et auditoribus lcomputorum domini, per Gladium de Molario de Chamberiaco | ex receptoribus

51 *Dans la marge gauche.*

dictorum computorum. Redditusque per | nobilem Petrum Coperii de Chamberiaco
locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, ut in computo precedenti. Et
examinatus per | nobilem Maffredum Beczonis necnon antefatos Stephanum Rosseti, |
Iohannem Lyobardi, Iacobum Meynerii et Iohannem Malleti ex magistris | et auditoribus
dictorum computorum, die tertia mensis novembris anno Domini | .M^oIII^cLXII.

...

p. 40

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .V^c. flor. et quartus den. gross. parvi ponderis⁵².

.CLXXIX. lbr. .I. sol. .VIII. den. quartus .I. unius den. et dodicesimus
dodicesimi unius mon. curs.

.LIII. lbr. .IX. sol. .I. den. .II. tercii, .I. quartus quartus unius den. bon. mon.

.II. veneti valentes .II. sol. bon. mon.

.XXV. lbr. .IX. den. forc.

.I. den. turon. valoris unius den. gross. parvi ponderis.

.CIII^{ss}IX. flor. .III. den. obolus et quartus gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri.

et .III. ducati auri.

De quibus

...

p. 42

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et capitaneo | Montisioveti et pertinenciarum eiusdem
| loci capienti viginti quinque florenos | parvi ponderis de salario per annum ex |
constitutione sibi per dominum facta post | nobilem virum Segurandum Gerbaysii | eius
fratrem castellanum ibidem ante ipsum | ad et per sex annos integros die | adhipiscende
possessionis dicti officii incolhandos et ulterius dum benefecerit | et domini fuit
voluntatis, ut in quarto | computo precedenti de anno Domini millesimo |.III^c
quinguesimo septimo continetur | ubi lictera dicte constitutionis de verbo ad | verbum
est inserta. Et allocantur sibi || ^{p. 43} dictum salarium pro uno anno | integro incepto die
decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo |.III^c. sexagesimo primo
et finito die | decima sexta esclusive dicti mensis | aprilis anno Domini millesimo |.III^c. |
sexagesimo secundo, de quo computat, | ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 43

...

p. 46

...

Summa librate, salarii et deducti cum remanencia computi precedentis

52 *Dans la marge gauche.*

Valet .II^e.IX. flor. .VIII. den. ob. unius den. et sextus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁵³.

.LXXIII. lbr. .V. sol. .ob. unius den. mon. curs.

.XX. sol. bone monete.

et .VI^e.XXIII. flor. .XI. den. tercius et quartus unius den. sextus dodicesimi et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

...

Reparacio castri.

Libravit Petro filio quondam Bartholomey Peaquini | et hoc pro tantis iornatis per dictum quondam | Bartholomeum Peaquini dicti Petri quondam | patrem factis in reparacione tecti stabuli dicti | castri et coperturarum quas reffecit etiam in | reparacione tecti sotturni de Feydis dicti | castri et porte etiam tecti et muri grangie | de Brocardi quas actavit et coperuit ubi | pluebat et in pluribus aliis locis dicti | castri ut per ipsius Petri Peaquini | licteram de testimonio premissorum confessione | que et recepta subscripte quantitates per eum | ex causis premissis habite et recepte a | dicto vicecastellano, datam die decima octava | octobris anno Domini millesimo .III^c. sexagesimo | secundo, quam reddit in quodam quaterneto | papyri cum pluribus aliis supradesignatis | scriptam et manu Petri de Calezino notarii | signatam. Et que⁵⁴ subscripte septem libre intransur sibi hic ex ordinacione prefatorum magistrorum computorum actentis quod ipse vicecastellanus iuravit opera premissa Montisioveti visa fuisset et visitata per nobiles Iacobum Meynerii et Iohannem Meynerii ex magistris ipsorum computorum attestata manuque Glaudii Roberti ex receptoribus dictorum computorum pro tunc existentes cum dictus Iohannes Meynerii premissa asseruit vidisse et cum eisdem visitasse.

Summa librate

.VII. lbr. mon. curs. Aug. que valent campsis ad florenos .V. flor. .X. den. gross. pp.

13.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 7, 1462-1463

Dez le 16 avril 1462 au 16 avril 1463.

Compte de n. Galleois Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par n. Pierre Copier lieutenant et procureur.

Computus nobilis et potentis | viri Gallesii Gerbaysii, castellani castri, ville, mandamenti | et tocius ressorti Montisioveti, de Chinal et de Feydis, | per illustrissimum principem dominum nostrum Sabaudie | ducem constituti et ordinati ad et per sex annos | tunc proximos continuos et integros et ulterius | quamdiu benefecerit et prefati domini nostri fuerit voluntatis, | ut per ipsius domini nostri licteram de testimonio

53 *Dans la marge gauche.*

54 *Dans la marge gauche avec un rappel.*

premissorum | ac constitutione predicta cuius tenor in computo precedenti | de anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | septimo in librata salarii de verbo ad verbum est insertus, | de redditibus et exitibus dicte castellanie a die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo .LXII. usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini .M°III°LXIII., videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili et potente viro domino Guilielmo | de Viriaco, domino Expagniaci, milite presidente, virisque nobilibus Petro de Mollina magistro hospicii, Stephano | Rosseti, Iohanne Lyobardi et Iacobo Meynerii ex magistris | et auditoribus computorum domini, per Agnemonum | Girardi de Chamberiaco ex receptoribus eorundem computorum. | Redditusque per nobilem Petrum Coperii de Chamberiaco | locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo | precedenti. Et examinatus per superius nominatos Stephanum | Rosseti et Iacobum Maynerii, die .XIX. mensis novembris | anno Domini | .M°III°LXIII°.

...

p. 35

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .VII°XXV. flor. .VIII. den. ob. unius den. et tres partes dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁵⁵.

.II°XIII. lbr. .XI. sol. Dimidium quarti unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Auguste.

.LIII. lbr. .IX. sol. .I. den. .II. tercii, .I. quartus unius den. bon.

.II. veneti valentes .II. sol. bon. mon.

.XXV. lbr. .IX. den. forc.

.I. den. turon. valoris unius den. gross. parvi ponderis.

.IIIcIII°xv. flor. .VII. den. obolus tercius et quartus unius den. et tres partes dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.IX. flor. et dimidium ian. auri.

et .III. ducati auri.

De quibus

...

p. 37

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et | capitaneo Montisioveti et pertinenciarum | eiusdem loci capienti viginti quinque | florenos parvi ponderis de salario per annum ex | constitutione sibi per dominum facta | post nobilem virum Segurandum | Gerbaysii eius fratrem castellanum | ibidem ante ipsum ad et per | sex annos integros die adhipiscende | possessionis dicti officii incohandos | et ulterius dum benefecerit | et domini fuit voluntatis, ut in quarto | computo precedenti de anno Domini millesimo | .LIII°c

55 *Dans la marge gauche.*

quinquagesimo septimo continetur | ubi lictera dicte constitutionis de verbo ad | verbum est inserta. Et allocantur sibi dictum salarium pro uno anno | integro incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo | .IIII^c. sexagesimo secundo et finito die | decima sexta exclusive dicti mensis | aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | sexagesimo tercio, de quo computat, | ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 46

...

Summa librate et deducti

.CLVIII. lbr. .V. sol. .ob. unius den. mon. curs.

.XX. sol. bone monete.

et .II^cXXIX. flor. .VI. den. gross. parvi ponderis.

...

14.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 8, 1463-1464

Dez le 16 avril 1463 au 16 avril 1464.

Compte de n. Galleois Gerbais châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandements de Montjovet, de Chinal et de Feydes rendu par n. Pierre Copier de Chambery lieutenant et procureur.

Computus nobilis et potentis viri | Gallesii Gerbaysii, castellani castri, ville, mandamenti et | tocius ressorti Montisioveti, de Chinal et de Feydis, per | illustrissimum principem dominum nostrum Sabaudie | ducem constituti et ordinati ad et per sex annos | tunc proximos continuos et integros et ulterius | quamdiu benefecerit et prefati domini nostri fuerit voluntatis, | ut per ipsius domini nostri licteram de testimonio | premissorum ac constitutione predicta cuius tenor in | computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo septimo in librata salarii de verbo | ad verbum est insertus, de redditibus et exitibus | dicte castellanie a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | tercio usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo quarto, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus spectabili et potente | viro domino Guilliemo de Viriaco, domino Expagniaci, milite | presidente, virisque nobilibus Petro de Mollina magistro | hospicii, Stephano Rosseti, Iohanne Lyobardi et Iacobo Meynerii | et Francisco de Cusinens ex magistris et auditoribus | computorum domini, per Gladium de Molario de | Chamberiaco ex receptoribus eorundem computorum. | Redditusque per nobilem Petrum Coperii de Chamberiaco | locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo | precedenti. Et examinatus per⁵⁶.